大变

化，如

是，请

说明

具体

情况

节余金额

首次公

开发行

股票

研发中

心设备

与系统

建设项

目

研发 是 否 500,000,000.00 45,896,592.32 497,967,582.47 99.59
2024
年 12
月

是 是

不

适

用

不适用 不适用 否 6,625,561.77

首次公

开发行

股票

图像传

感器芯

片测试

项目

生产

建设
是 否 30,000,000.00 - 29,999,228.51 100.00

2024
年 12
月

是 是

不

适

用

不适用 不适用 否 141,160.53

首次公

开发行

股票

CMOS
图像传

感器芯

片升级

及产业

化项目

研发 是 否 350,000,000.00 - 351,246,464.23 100.36
2024
年 12
月

是 是

不

适

用

2,149,619,290.17 5,485,358,107.87 否 268.83

首次公

开发行

股票

补充流

动资金

补流

还贷
是 否 294,218,226.48 2,626,363.26 295,480,473.76 100.43

不适

用
是 是

不

适

用

不适用 不适用 否 0.00

合计 / / / / 1,174,218,226.48 48,522,955.58 1,174,693,748.97 / / / / / 不适用 / / 6,766,991.13

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

思特威（上海）电子科技股份有限公司2024年年度报告

108 / 251

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 8月 25日 6,500.00 2023年 9月 1日 2024年 8月 31日
0.00

否

2024年 8月 23日 3,000.00 2024年 9月 1日 2025年 8月 31日 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

思特威（上海）电子科技股份有限公司2024年年度报告

109 / 251

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份
80,397,699 20.10 0 0 0 -1,600,400 -1,600,400 78,797,299 19.71

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
2、国有法人持股 1,600,400 0.40 0 0 0 -1,600,400 -1,600,400 0 0.00
3、其他内资持股 23,968,856 5.99 0 0 0 0 0 23,968,856 6.00
其中：境内非国有

法人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然

人持股
23,968,856 5.99 0 0 0 0 0 23,968,856 6.00

4、外资持股 54,828,443 13.71 0 0 0 0 0 54,828,443 13.72
其中：境外法人持

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然

人持股
54,828,443 13.71 0 0 0 0 0 54,828,443 13.72

二、无限售条件流

通股份
319,612,301 79.90 0 0 0 1,302,597 1,302,597 320,914,898 80.29

1、人民币普通股 319,612,301 79.90 0 0 0 1,302,597 1,302,597 320,914,898 80.29
2、境内上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
三、股份总数 400,010,000 100.00 0 0 0 -297,803 -297,803 399,712,197 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行战略配售的 1名限售股股东，锁定期为自公司股票上市之日起 24个月，对

应的股份数量 1,600,400股，占公司股本总数的 0.40%，因锁定期届满，于 2024年 5月 20日起上

市流通。

公司于 2024年 8月 23日及 2024年 9月 27日分别召开第二届董事会第三次会议及 2024年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司股份方案的议案》。自 2024 年

思特威（上海）电子科技股份有限公司2024年年度报告

110 / 251

10 月 11 日至 2024 年 11 月 22 日，公司新增回购股份 297,803 股并于 2024年 11 月 22 日完成注

销。回购股份完成注销后，公司股本总额由 400,010,000股变更为 399,712,197 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司股本数量因实施股份回购并注销原因减少。该变动对每股收益、每股净资产

等财务指标无重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

中信建投投

资有限公司
1,600,400 1,600,400 0 0

首次公开发

行战略配售

限售

2024年 5月
20日

合计 1,600,400 1,600,400 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

公司于 2024年 8月 23日及 2024年 9月 27日分别召开第二届董事会第三次会议及 2024年第